А Д М И Н И СТ Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  О Б РА ЗО ВА Н И Я
«М Е Л Е К Е С С К И Й  РАЙ О Н » У Л Ь Я Н О В СК О Й  О Б Л А СТ И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 7^ ^
Экз.№

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Мелекесский район» от 13.11.2018 №1102 «Об утверждении

Порядка предоставления льготного питания в образовательных организациях
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2017 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 13.11.2018 №1102 «Об утверждении Порядка предоставления льготного питания в образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (далее -  Постановление) следующие изменения:1.1. В приложении к Постановлению абзац 6 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:«- с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), по заключению психолого-медико-педагогической комиссии.»1.2. В приложении к Постановлению пункт 8.8. раздела 8 изложить в следующей редакции:«8.8. Образовательные организации организуют обучающимся с ограниченными возможностями здоровья двухразовое бесплатное питание в соответствии с изданными приказами о предоставлении льготного питания обучающимся, в пределах субсидий, выделенных в рамках выполнения муниципального задания.1.3. Пункты 8.9-8.10 считать соответственно пунктами 8.9, 8.10, 8.11.2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации по социальным вопросам, начальника Управления образования Саляева И .Н .

И .о . Главы администрации С .Д . Катиркина